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Med broderlig hilsen i
Vennskap, Kjærlighet og Sannhet

Inge H. Gjørva
OVERMESTER

Kjære  
brødre!
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Storrepresentant 
Øivind Vinje

OM 
Inge H. Gjørva

Kapellan 
Pål Haugs

Sekretær 
Olav Lægreid

Skattmester 
Lars Marius Bemer

Fung. Eks OM 
Terjen Volden

UM 
Inge Laskemoen

Vi er nå ved veis ende for embedsperi-
oden 2021-23. Litt vemodig er det å 
takke av som Overmester, men disse 2 
årene har for meg vært både lærerike 
og begivenhetsrike.
Nå er nominasjoner, valg og innset-
telse av nye Embedsmenn gjennom-
ført, og jeg ønsker alle disse nyinn-
satte lykke til fra høsten og de neste 2 
årene.

I denne anledning ønsker jeg å takke 
mitt kollegium, samt alle utnevnte 
embedsmenn for en kjempeflott 
innstas i denne perioden. Uten dere 
hadde selvsagt min jobb som OM vært 
umulig å oppfylle.
Jeg vil også takke øvrige brødre for 
deres støtte og deltagelse ved våre 
møter.

Jeg ønsker alle brødrene vel møtte til høsten i nye lokaler 
i Russeløkkveien 14.

En Riktig God og Solfylt Sommer ønskes alle brødrene og deres 
familier. 

Kanskje blir det slik Alf Prøysen 
skrev:

” Det var en deilig sommerdag 
at Pelle sa til Kari:
Nå går vi ut i skauen for det 
er så mye bær.
Så får vi med oss Lillebror 
og Kjellemann og Mari
for det er nok å ta av, 
det er mange tuer der.”

Medlemstallet har svingt disse årene. 
Noen brødre er dessverre falt fra, og 
noen har av personlige grunner meldt 
seg ut av Ordenen. Slik er det bare. 
Imidlertid har vi også fått inn nye 
medlemmer, og flere er på gang til 
høsten. Vi ser derfor optimistisk på 
utviklingen for vår loge.

Mange seremonier og jubileer er 
gjennomført og ulike, spennende 
foredrag har vært holdt. 

Man kan alltid ønske seg flere brødre 
ved møtene, men tross alt har vi et snitt 
på over 30% for denne 2 års perioden.

Det går nå mot forhåpentligvis en 
fantastisk sommer hvor vi kan samle 
krefter gjennom ulike andre aktiviteter.
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En vårtermin er omme, og den har vært 
innholdsrik – på godt og vondt. Fra 
starten av året ble jeg innsatt som vikar 
for daværende Sekretær Jan Christian 
Netteland, som var alvorlig syk. 
Dessverre overlevde han ikke sykdom-
men, og han ble den 16. mai 2023 stedt 
til hvile i nærvær av mange frammøtte 
brødre, i tillegg til andre venner og fam-
ilie. Logen stilte med fire æresvakter 
ved hans båre i kirken.

Logen har i løpet av vårterminen 
dessverre også mistet to andre brødre, 
Sverre Sten Hjetland og Oddmund 
Reppe, som begge gikk bort i mai 
2023. I tillegg har to brødre valgt å 
melde seg ut av Ordenen, etter lang tids 
fravær fra logen. 

Men brødre: Det gror etter dem alle, og 
vi er takknemlige for alt de bidro med 
gjennom mange år.

Vi har også mye å se fram mot. I løpet 
av våren har logen som vanlig gjennom-
ført valg av nye embedsmenn, og disse 
ble installert 3. mai 2023, som er mye 
tidligere enn vanlig. Dette er gjort av 
praktiske grunner. I forbindelse med 
at logene i Oslo flytter til midlertidige 
lokaler, er det valgt en mellomløsning 
hvor det gamle embedskollegiet fortset-
ter i sine funksjoner fram til første møte 
i september. Vår utflytting fra hyller og 
skap i Stortingsgaten 28 er gjennomført 
innen den fristen som ble satt, og alt er i 
trygg forvaring på de riktige stedene.
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w Redaktørens hjørne

Med broderlig hilsen i
Vennskap, Kjærlighet og Sannhet

Olav Lægreid
SEKRETÆR

Sekretæren 
informerer
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Bulletinen

Tusen takk for innsendte artikler og annen hjelp til bladet. Jeg 
velger å ha flere fotos enn tekster da de som er hjemme får se 
hvor mange vi er og hvordan ettermøtene går. Det er fullt mulig 
å si in mening om dette positivt eller negativt, jeg tåler kritikk!

God sommer til alle brødre 
og familen deres!

Pål Haugs, redaktør
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Det er svært gledelig at også våre to 
nyeste brødre – Oddvar Skogseth og 
Kjell Erik Jensen – er engasjert til 
oppgaver i utnevnte embeder, og jeg 
tror vi går en god ny termin i møte fra 
høsten av. Samarbeidet mellom logene 
på nytt sted er etablert, og vi kommer 
flere ganger i løpet av toårsperioden til 
å ha både felles brodermåltider og noen 
ganger felles logemøter. Dette kan vi 
se fram til med glede og håp om både 
styrkelse og ekspansjon for de loger 
som deltar.

Men aller først skal vi gå sommeren i 
møte med optimisme og tid for gode 
stunder i uformelt lag med brødre, fami-
lie og venner. Om du har lyst på selskap 
i løpet av sommeren, nøl ikke med å 
kontakte en bror og høre med ham om 
planene for ukene som kommer. Og om 
du synes du ikke trenger så mye mer sel-
skap enn du har, tenk gjerne på en bror 
som du kanskje tror ville sette pris på en 
liten henvendelse på telefon eller SMS.

Jeg ønsker dere alle en riktig god 
sommer, og jeg gleder meg til å se dere i 
logen igjen til høsten – om vi ikke treffes 
før!
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En god start på året med innvielse i 
vår loge. En lang og innholdsrik 
seremoni, som alle nye brødre bruker 
en tid for å få med seg alle detaljene. 
Og seremonien gikk veldig bra. Det 
ble et veldig hyggelig ettermøte, hvor 
både OM Inge Gjørva, Stor Arkivar 
Knut Aslak Wickmann ønsket vår 
nye bror velkommen. Fadder Terje 
Christian Pedersen takket vår nye 
bror for at han valgte å bli med i vår 
loge. Og br. Kjell Erik takket for en 
fin seremoni og gledet seg til å ta fatt 
på logelivet.

Kjell ErikKjell Erik
JensenJensen

ONSDAG 18. JANUARONSDAG 18. JANUAR
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Christian hadde noen fine ord som 
skapte mye latter, alltid hyggelig med 
noen sånne innslag!
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ONSDAG 25. JANUAR

VENNEAFTENVENNEAFTEN
Vi hadde besøk av Professor Emeritus Torleif Elgvin som 
holdt et foredrag om Dødehavsrullene. Torleif Elgvin tok 
doktorgraden på Dødehavsrullene ved det hebraiske 
universitetet i Jerusalem i 1998 og har viet mye av livet 

OG FOREDRAG OM DØDEHAVSRULLENEOG FOREDRAG OM DØDEHAVSRULLENE

sitt til forskningen på Dødehavsrullene. Foredraget ble 
holdt i Scala, og vi hadde invitert loge nr. 1 Norvegia til å 
delta. Et langt og meget interresant foredrag som vi godt 
kan høre mere av.

Praten gikk videre under brodermåltidet 
samtidig som våre gjester ble informert 
om vår loge og hvordan man ble medlem. 
Det virket som noen av gjestene var 
interresert i å vurdere å bli medlem.
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VENNEAFTENVENNEAFTEN
HUSK VENNEAFTEN 10.10.2023 OG START ARBEIDET NÅ!
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ONSDAG 15. FEBRUAR

25-års VeteranJuvel til 
Espen Næss Larsen
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OM Inge H. Gjørva takket Veteranen for mange års 
innsats som CM, skuespiller og som en positiv part 
i logelivet som alle har satt stor pris på.

Eks OM Terje 
Volden kom 
på vegne av 
Leir Norge for 
å takke Espen 
Næss  Larsen 
for alle årene 
med innsats i 
leiren.



t11

JM -  BULLET INENJM -  BULLET INEN

SDSS Per Arild Nesje som var fadder til 
Veteranen hadde gode historier fra før og under 
logelivet.

Per Kallestad fra loge nr. 132 Albert 
Schweitzer takket Veteranen for de årene 
de jobbet sammen i leir nr. 1 Norge.
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MOBILBRUK MOBILBRUK 
OG SKJERMTIDOG SKJERMTID

Er du på sosiale medier som f.eks. Instagram eller Tik 
Tok? De fleste ungdommer er på Tik Tok, mens særlig 
politikere og regjeringsmedlemmer verden over, er i 
ferd med å slette denne appen etter hvert.  Du står 
nemlig i fare for at noen følger med hvor du er, og din 
gjøren og laden. Det er i hvert fall sikkerhets-
myndighetenes oppfatning, og anbefaler derfor at 
denne appen ikke er installert på mobil eller nettbrett. 
Det som foreldre og eksperter er mer opptatt av, er 
nok effekten sosiale medier og skjermtid har på våre 
barn og ungdom. Klarer vi å beskytte dem mot all 
verdens ekle eller skumle ting som de kan komme 
over på internett? Og er det mulig å hindre all hets, 
mobbing, direkte påvirkning, og mindre positive og 
mer negative følelser som følge av bruk?

I dag er smarttelefoner og annen skjermteknologi en 
integrert del av barnas hverdag. De bruker digitale 
plattformer til å kommunisere med venner og familie, 
til underholdning, til å søke etter informasjon og til 
læring. Digitale aktiviteter gir mange muligheter for 
positive opplevelser, men kan også utsette barn for 
risiko. De fleste norske barn introduseres for det 
digitale universet i ung alder, og barna får ofte sin 
første mobiltelefon i 10-11-årsalderen.

Siden de unge har tilgang til mobiltelefonen store 
deler av skoletiden, kan noen føle seg utenfor ved at 
de ikke blir inkludert i samtaler, på sosiale medier, 
og andre kan oppleve både mobbing og annen hets. 
I tillegg kan bruken av mobilen redusere oppmerk-
somheten fra læreren og det som foregår på tavla, 
og dermed være forstyrrende for læringen i skolen. 
Fra flere hold, politikere inkludert, kommer det nå 
tanker om en mobilfri skole. Det vil utvilsomt resultere 
i at ungene får en viktig pause og brukt friminuttene 

til å være i bevegelse og delta i lek. Samtidig vil vi få 
en mer inkluderende skole, bedre konsentrasjon og 
bedre læring. 

Det er ikke uvanlig at barn og ungdommer har 
mange timer i gjennomsnitt på mobilen. Skjermtid-
en blant dem kan bli skyhøyt og godt over 6 timer 
daglig. Brorparten av denne tiden tilbringes bl.a. 
på Tik Tok. Og på disse timene vil de selvfølgelig 
oppleve korte videosnutter som farer forbi, bombard-
ering av reklame, annen påvirkning av kommersielt 
press, og forskjellige uheldige og ubehagelige saker 
og ting som finnes på internett. 

Foreldre bør derfor rette oppmerksomhet mot passiv 
skjermtid på fritiden, som tid foran tv, nettbrett, 
pc eller mobiltelefon som kan gå ut over barns 
aktiviteter utendørs. Noe annet er aktiv skjermtid 
som innebærer aktiviteter som f.eks spill og bruk i 
forbindelse med skolearbeid. 

En mulighet er å tidsbegrense daglig skjermaktivitet 
utenom skoletid. Det kan være en god løsning. 
For eksempel lage forutsigbare regler om passiv 
skjermbruk kun i helgene for de yngste barna, eller 
avgrense skjermtid til 1–2 timer daglig avhengig av 
alder.

Om vi bare fikk plass til litt foreldrekontroll, og kunne 
åpnet skjermtids-funksjonen, ville alt vært løst, kan 
en tenke. Da er det ikke lenger noe problem at de 
sitter timevis på mobilen. Det er lite sannsynlig at vi 
klarer å beskytte barn og ungdom mot alt dette ekle 
og skumle. En annen sak er om vi i det hele tatt vil. 

Man har tenkt at dersom sosiale medier er skadelige, 

Eks.OM Melvin Henriksen
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vil ungdommer straks få det bedre dersom de kobler 
seg av straks. Men studier viser at de ikke får det 
bedre med en gang. Dersom de er koblet av sosiale 
medier i mer enn en måneds tid, strever de fleste 
med abstinenssymptomer, noe som viser at bruken 
gir avhengighet. Når de blir vant med den nye situas-
jonen, får de det klart bedre enn før de koplet seg av. 

Men det er ikke greit å kople seg helt av når alle 
andre ungdommer er på sosiale medier. Derfor er det 
godt å vite at det å redusere bruken gir reduksjon i 
følelsen av ensomhet og depresjon. 

Samtidig reduseres dårlig selvbilde, og mindre 
positive og mer negative følelser. Studien viser altså 
at det er en klar sammenheng mellom tidsbruk på 

sosiale medier og dårlig psykisk helse. Det er særlig 
unge jenter som rammes av dette.

Da internett kom, åpnet en verden av utømmelig 
kunnskap, et verdensomspennende bibliotek. Her fan-
tes alt vi trengte for å skape vår verden, og ikke minst 
det å få en følelse av frihet til å utforske.

Det er fortsatt mye sannhet i dette.  Voksne som sitter 
bak skjermen, har evnen til å sortere og håndtere det 
som dukker opp. Når det gjelder våre barn og ung-
dom, burde vi være mer opptatt av den oppsluktheten, 
avhengigheten, den ødelagte konsentrasjonen, og ofte 
de bortkastede timene det er å sitte å se på digitale 
plattformer.

Refusjon av 
drosjeregning

I vår loge administreres ordningen av medlemmer 
i Nevnd for Omsorg. 

Dersom du ønsker å benytte deg av ordningen 
skal du på forhånd avtale dette enten med 

br. Jan Arne Flattun – tlf.  906 27 981 
eller Eks OM Frank Arnesen tlf. 918 65 434.

Sees i logen igjen!

Husk logen kan trenge din Grasrotandel!
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Ble ArbeidsmøteBle Arbeidsmøte
skulle vært DHSGskulle vært DHSG

ONSDAG 1. MARSONSDAG 1. MARS

Vår br. Kai Enger 
ble påvist Corona 
rett før møtet så 
da ble det arbeids-
møte og vi ønsket 
Kai Enger god 
bedring og vi fikk 
ta gradpasseringen 
senere.
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Foredrag medForedrag med
Ronald RolfsenRonald Rolfsen

ONSDAG 15. MARSONSDAG 15. MARS

Denne kvelden skulle br. Ronald Rolfsen holde et fordrag om sitt engasjement i: Fem ambulansebusser til 
Ukraina, en gave fra Norge. Fra ide til bruk. Dette ble en meget spesiell kveld. Hva de har fått til er nesten 
ikke mulig å skjønne, en utrolig stor jobb og de har ikke gitt seg med dette, men er i gang med flere busser. 
Vi har fått lagt inn en artikkel som kommer i De Tre Kjedeledd nr 2-2023
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ONSDAG 22. MARS 

40-års VeteranJuvel til 
Terje Jahn 
Christoffersen
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Etter en flott 
seremoni inne i 
salen som også 
kone og Rebekka-
søster Liv var med 
på så bar det ut til 
et glass med 
musserende vin 
før et fint måltid 
med mange talere.

Den første var OM 
Inge Gjørva som ga 
Veteranen nålen til 
arbeidsantrekket og 
diplomet for 40 år i 
logen.
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Terje Jahn Christoffersen holdt en lang, men morsom og 
innholdsrik tale om seg selv og logelivet. Han kom inn 
på flere sider av sin tid i logen og så frem til flere år med 
nye oppgaver og utfordringer. 
Eks OM Terje Volden kom som representant for Leir nr. 
1 Norge og gratulerte Veteranen og overrakte blomster. 
Stor rep. Øivind Vinje var fadder til Veteranen og holdt 
en takketale til br. Terje.
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Etter måltidet gikk turen inn i foyeren med kaffe etc, her spilte Per Christian Alpers en stund hyggelig musikk på flygelet.

Stemningen var hyggelig rundt 
bordene i foyeren.



JM -  BULLET INENJM -  BULLET INEN

t20

Langs Akerselva Langs Akerselva 
ONSDAG 26. APRILONSDAG 26. APRIL

Turen gikk fra Nydalen, der startet UM Inge Laskemoen 
med informasjon om stedet og hva vi skulle se på vei nedover 

til Mathallen Oslo eller som området kjent som, Cuba. 
Her skulle turen avsluttes med et måltid i Mathallen.

På veien ned ville vi oppleve hvor mye vann som for tiden 
ble sluppet ut av Maridalsvannet for å gjøre plass til det 

som ville komme som resultat av snøsmeltingen.
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EmbedsinstallasjonEmbedsinstallasjon
ONSDAG 3. MAIONSDAG 3. MAI

SDSS for IT Espen Rud ledet embedsinstallasjonen på en meget fin måte.
Og som dere ser på bildet var det stor og god stemning på ettermøtet. Og visevert på ettermøtet var Terje Christian 

Pedersen. Han fikk prøve seg for første gang i denne rollen og det gikk helt utmerket, hyggelig kveld.

JM -  BULLET INENJM -  BULLET INEN

t22



Overmester 
Torstein Kallåk

Undermester 
Terje Christian Pedersen

Skattemester
Lars Marius Bemer

Ceremonimester
Olav Lægreid

Sekretær
Inge Laskemoen

Kapellan
Terje Volden

Stor Representant
Jahn Terje Christoffersen

De valgte embedsmenn
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Oddvar Skogseth Oddvar Skogseth 
til Det Gode Vennskaps Gradtil Det Gode Vennskaps Grad

Besøk fra Besøk fra 
Loge nr. 85Loge nr. 85
De Tre HolmerDe Tre Holmer
HOLMESTRANDHOLMESTRAND

Loge nr. 40 VernLoge nr. 40 Vern
HORTENHORTEN

ONSDAG 31. MAIONSDAG 31. MAI
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Et meget hyggelig besøk fra loge nr. 85 De Tre Holmer 
og vår venneloge nr. 40 Vern. Det ble en dag med mange 
hendelser. Vår bror Oddvar Skogseth skulle få Det Gode Vennskaps Grad og våre gjester skulle se vårt hus som ganske 
snart skal totalrenoveres og vil ikke være åpent før om et par år. Seremonien gikk veldig bra og br Oddvar synes det var 
mye fint han fikk med seg sa han i sin tale. OM Inge Gjørva holdt en tale både til gjester og til br Oddvar. 
Det var en fantastisk hyggelig kveld.
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Vår trofaste logebror over mange 
år, Oddmund Reppe gikk bort 
01.05.2023.
Bare 3 dager senere, 04.05.2023, kom 
meldingen om at bror Christian Net-
teland heller ikke lenger var i blant oss.
Da meldingen om Sverre Hjetlands død 
ble gjort kjent 08.05.2023, følte vi at et 
stort dyp av savn og sorg traff oss alle i 56 
Johan Middelthon på en smertelig måte.
Tre gode brødre som på hver sin måte 
hadde vært med på å prege vår loge over 
mange, mange år, var plutselig ikke 
lenger blant oss.

Minneord etter Oddmund Reppe

Det var med stor sorg vi mottok budskapet om at tre 
av våre kjære brødre gikk bort denne våren

I over 56 år var bror Oddmund Reppe 
trofast medlem av vår Orden og vår loge 
56 Johan Middelthon.
Vi var klar over at Oddmund hadde vært 
syk lenge, og at helsen ikke var så god, 
slik at det den siste tiden var vanskelig å 
holde kontakt med han utenom familien 
forøvrig.
Oddmund har satt dype spor etter seg i 
vår Orden. Han var en høyt respektert 

Bror Oddmund hadde gjennom sine 
56 år sterkt markert seg gjennom sine 
engasjement både som Deputert Stor 
Sire og Overmester innenfor Ordenen. 
Ikke minst vil vi alltid minnes ham
gjennom hans dikteriske evner.

Bror Christian fikk også 20 fine år 
i logen. 
Hans innsats som sekretær over mange 
år, og ikke minst hans omsorgsarbeide 
overfor syke og etterlatte innad i vår 
loge, vil alltid bli husket.

Bror Sverre oppnådde et sjeldent 
langt liv i vår Orden. 
I over 60 år brukte han mye krefter 
og tid i ledende posisjoner som Stor 
Arkivar, Hovedpatriark og Overmester 
innenfor Ordenen. 
Det er trist at disse våre gode brødre 
og venner nå har takket av. Fellestrekk 
for de var engasjement, godt humør og 
offervilje for det vår Orden står for.
De var på hver sin måte store bidrag-
sytere ikke bare innad i logen, men også 
utad for vår Orden.
Vi har mistet tre hedersmenn som alle vil 
bli husket og dypt savnet.

logebror som ofret mye tid og krefter for 
at Ordenen ikke bare skulle vokse, men 
også vise et ansikt utad i samfunnet.
Vi sitter igjen med et stort tap hvor et 
ledd i vår broderkjede har gått bort.
Vi som var heldige å bli kjent med bror 
Oddmund gjennom årene, har satt stor 
pris på ham. I logen var han en bærebjel-
ke. Alltid til stede, villig til å bidra med 
sitt lyse sinn og gode humør, men også 
alvor i logens Ordensmessige arbeid. Vi 
kjenner alle til hans mange store og vik-
tige verv gjennom årene, både i Ordenen 
og logen.
Vi har kunnet glede oss over hans vis-
dom og ikke minst hans store dikteriske 
evner. Han elsket å skrive sanger og 
dikt, noe som vår loge har hatt stor glede 
av ved våre ettermøter. Han vil alltid 
være med oss der.
Bror Oddmund satte stor pris på samvær 
med gode venner, gjerne hvor faglig 
innhold smeltet sammen med andre 
interesser. 
Bror Oddmund satte alltid andre foran 
seg selv. Han likte ikke fokus mot sin 

egen person, men viste alltid stor offer-
vilje overfor andre i samfunnet – alltid 
villig til å hjelpe og støtte. Slik beskriver 
hans sønn sin far i den samtalen jeg 
nettopp har hatt med han.
Dette forklarer også hans beslutning om 
ikke å ha noen oppmerksomhet rundt 
sin bortgang.  Dette var tidlig nedfelt i et 
dokument som nå er blitt åpnet.
I følge svigerdatteren Mona Reppe ble 
han for en tid tilbake spurt av en syke-
pleier på hjemmet han opphold seg på, 
om hva slags jobb han hadde hatt. Han 
svarte enkelt og greit: Sjømann
Med denne bakgrunn forstår vi at han for 
flere år siden søkte staten om å få spre 
sin aske på sjøen. Det fikk han innvilget.
Den siste lille seremonien med spred-
ning av asken, vil skje med nærmeste 
familie til stede ved Færder Fyr i juni 
-juli. 
Vi har mistet en hedersmann – bror 
Oddmund vil bli dypt savnet. Det er en 
tid for sorg og savn, men vi skal også leve 
videre med alle gode minner om en høyt 
aktet bror og venn.

I Vennskap, Kjærlighet og Sannhet lyser vi fred over bror Oddmund Reppes minne!
Inge H. Gjørva, Overmester



Vår gode venn og logebror Christian 
Netteland døde natt til 4. mai 2023.
Christian var utdannet som Møbelsnekker, 
og dette tror jeg preget hele hans liv. Alt 

Minneord etter Sverre Steen Hjetland

Christian Netteland til minne
han gjorde ble gjort med nøyaktighet og 
godt håndverk. 
Jeg ble kjent med Christian da vi var sam-
men i Oslo Røde Kors Hjelpekorps. Der 
var vi sammen på Depoet, og hadde ansvar 
for alt utstyr som ble brukt under tjenester 
og aksjoner. Det var en fin tid der vi lærte 
mye av Christian.
Etter at jeg sluttet i Hjelpekorpset møttes 
vi i Seniorkompaniet, og på Hjelpekorp-
sets Riddermøter. Der snakket jeg med 
Christian om han kunne tenke seg å bli en 
Odd Fellow, og den 19.03.2003 ble han 
tatt opp i Ordenen, og han fikk således 20 
år i Odd Fellow loge nr. 56 Johan 
Middelthon.. 
Christian trivdes i Ordenen, og var veldig 
engasjert og tok på seg de oppgavene 
han ble spurt om. De siste årene var han 

Sekretær, et embede han skjøttet til alles 
tilfredshet.
Christian var medlem i vinklubben Diony-
sios, en vinklubb som bestod av logemed-
lemmer og deres respektive. Han hadde 
god greie på vin og ost, og vi fikk mange 
fine stunder i huset hans der vi i tillegg til 
god mat og drikke kunne nyte den fine 
utsikten.
Christian var med oss på hytta på Larkol-
len, der vi hadde mange fine stunder 
sammen. Min kone Mette, som også var 
med på Depoet i Hjelpekorpset, var i 
likhet med Christian glad i å bade i sjøen. 
Han hadde mye kunnskap om blomster og 
naturen, noe som viste seg i hagen hans 
på Ullernkammen. Og denne kunnskapen 
brukte han også hos oss på Larkollen.   

I Vennskap, Kjærlighet og Sannhet lyser vi fred over bror Sverre Steen Hjetlands minne!
Inge H. Gjørva, Overmester

Vi takker for mange fine stunder sammen, og lyser fred over Christians minne!
Mette Hasle Flattun, Rebekkaloge nr. 1. Sct. a Sunniva / Jan Arne Flattun, Odd Fellow loge nr. 56 Johan Middelthon

sprek lenger, men budskapet om at han 
var gått, bort ble mottatt med stor sorg.
Det er få som opplever et så langt liv i 
Odd Fellow Ordenen slik Sverre fikk. 
Hans liv var sterkt knyttet til logen og 
logelivet.
Bror Sverre ble innviet i Odd Fellow Or-
denen april i 1963, og ble etterhvert val-
gt inn i en rekke embeder og Verv både i 
loge nr 56 Johan Middelthon, Leir nr. 1 
Norge og Storlogen. Blant annet logens 
og leirens høyeste embeder. 
I logen var han en av bærebjelkene. 
Alltid til stede, villig til å bidra med sitt 
lyse sinn og gode humør, men også med 
alvor i logens Ordensmessige arbeid. Vi 
har kunnet glede oss over hans visdom 
og hans ærlige og velmenende tilbake-
meldinger.
Sverre var en høyt respektert logebror 
som ofret mye tid og krefter for at Or-

denen ikke bare skulle vokse, men også 
vise et ansikt utad i samfunnet.
De av oss som var heldige å bli kjent med 
bror Sverre opp gjennom årene, har satt 
stor pris på ham. 
Bror Sverre hadde mange venner i logen 
som han også tilbrakte mye tid sammen 
med i privat sammenheng.
Disse private sammenkomstene bidro 
også til å styrke hans engasjement og 
tilhørighet til logen ytterligere. Det ble 
hans private »hobby» i videste forstand, 
slik hans sønn Olai Rune også uttrykte 
det overfor meg.
Vi sitter igjen med et stort tap hvor et 
ledd i vår broderkjede har gått bort. 
Vi har mistet en hedersmann – bror 
Sverre vil bli dypt savnet. 
Det er en tid for sorg og savn, men vi 
skal også leve videre med alle gode min-
ner om en høyt aktet bror og venn.

I over 60 år var bror Sverre Sten 
Hjetland trofast medlem av vår Orden 
og vår loge 56 Johan Middelthon. 
Vi var klar over at Sverre ikke var så 
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Sommeravslutning på Ekeberg Restaurant. Vi ble 
møtt av mange glade og sommerkledde brødre og 
ledsagere og fikk servert et glass musserende vin. 
Så gikk vi opp på toppen av restauranten i egen sal 
og hadde et godt måltid med et glass med noe godt i. Praten gikk livlig og alle koste seg, før vi ønsket hverandre en 
god sommer og så frem til høsten med nye møter i nye lokaler.
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Fra gammelt av kunne en lettere 
forstå hvor folk stammet fra.
Navnene sa noe som f.eks. Tryggva-
son – sønn til Trygve.
I dag er familiesammensetningene 
mer kompliserte. Man beholder f.eks. 
pikenavnet, man gifter seg flere 
ganger, barna bruker foreldrenes 
etternavn som det passer.
Dette satte meg på idéen: Kunne vi 
ved å dykke ned i norsk historie og 
derigjennom finne sammenhenger 
mellom folks personligheter fra 
gammelt av sammenlignet med oss i 
nyere tid? 

Svette, bare overkropper hang tungt 
over årene. De åtte åreparene ble tak-
tfast holdt i samme tempo. Sjøsprøyt-
en slo som piskeslag mot dem over 
båtripa, mens høvdingen sjøl Skalla-
grim Kveldulvsson skrek: Ro, ro 
for pokker, vis hva dere er bygd av 
treller. Snart er vi i land og der skal 
vi byggja vårt nye land. Ro det dere 
orker så blir det fortere salt flesk og 
mjød og leska seg på.

Ordene var som den rene vitamin-
innsprøyting. Mennene rodde så det 

Som en liten lek med dette, valgte 
jeg ut en kjær bror i vår loge, en jeg 
respekterer høyt og har stor glede av 
å møte i vår loge.

Leseren må selv under veis gjette seg 
til hvem jeg ønsker å hedre gjennom 
denne historien. 

Her er først profilen jeg setter opp 
for den ukjente bror. Det er den jeg 
skal forsøke å linke til hans historiske 
aner og der i gjennom «bevise» hans 
slekt.

Personprofil:
1. Handlekraftig og sjarmerende.
2. Liker å snakke.
3. Glad i mat og drikke
4. Liker damer
5. Teatralsk
6. Kongelig
7. Humoristisk

Hvor skulle jeg så starte? Jo så langt 
tilbake i tid som mulig.  Det ble for 
min del Vikingtiden.

Jeg vil nå tråkle meg igjennom kjente 
og ukjente egenskaper, og ikke minst 
navn hendelser som kan passe inn i 
denne ukjente brors liv.

FORORD

Hele historien har fått den enkle tittelen:Soga om ein Bror

Av Inge H. Gjørva
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fossa og etter bare noen 
få uker nådde de om-
sider land – og landet 
var Island.
Skallagrim var en av de 
første nordmenn som 
bosatte seg vest på øya. 
Her bygde han sitt rike 
på gården Borg og her 
kom også sønnen Eigil 
til verden. (Mor: Bera 
Yngvarsdottir). Vi er 
nå i denne tiden som 
kalles vikingtiden og 
som strakte seg over en 
lang periode– nærmere 
bestemt fra 790 e. k. til 
1100 e. k.- eller tidlig 
middelalder som noen 
velger å kalle den.
Egil vet vi alle ble 
berømt for sin diktning, 
men han kunne også 
være temmelig vill av 
seg. 
Som ung voksen tok 
denne til dels tøffe 
typen en tur til Norge 
på fisketur - en tur som gikk til 
Batalden – tilhørende en øykom-
mune ytterst i Sogn og Fjordane. Egil 
hadde flere båter med seg og dirigerte 
disse på en måte som skremte i hop 
fisken og opp mot land. Dette irriterte 
eieren av sjøområdet – nemlig Erik 
Blodøks, så kraftig at det kom til 
strid. Egils far, Skallagrim, hadde i 
sin tid utvandret fra dette området og 
Egil mente derfor å være i sin gode 
rett til å fiske her - noe Eirik Blodøks 
ikke ville finne seg i.
Denne form for systematisk fisking 
var første gang det hadde skjedd i 
Norge, og Egil ble derfor kalt for 
Norges første notbas. 
Som sagt ble det kamp – en kamp 
Erik Blodøks gikk seirende ut av pga 
sin store hær. Egil vendte derfor noe 
slukøret tilbake til Island uten den 
helt store fangsten. Tapet glemte han 
imidlertid ikke, og det kunne ha fått 
fatale følger dersom han ikke hadde 
hatt sine store kunstneriske dik-
terevner. Det reddet han fra å bli hal-
shugd nettopp av Erik Blodøks flere 

år senere under et raid til England.
Her har vi altså allerede støtt på en 
mann med dikteriske evner eller sagt 
på en annen måte: En som var glad 
i å snakke og ikke minst også kunne 
kunsten å administrere, dirigere eller 
hva du nå vil kalle det.

Han måtte jo være glad i fisk også, 
ettersom han tok den lange veien 
til Norge for å fiske. Så en matglad 
type må vi jo regne med at han var. 
Det sies at hans favorittfisk var torsk, 
men da burde han egentlig ha vært 
lengre nordpå, noe hans senere aner 
fant ut var stedet å reise til dersom 
man skulle få smake på torsk eller 
skrei som det heter i våre dager. 
Vi er nå i tidlig Vikingtid – nærmere 
bestemt første halvdel av 900 tallet.
Men livet og historien går videre. 
Egil var – som vi skjønner - en røff 
type som ikke stod bakerst i køen. 
Han var kjent for sine sterke utbrudd 
og allerede som 7-8 åring gjennom-
førte han sitt første drap. Det ble flere 
senere. Mao meget handlekraftig - 
om en på en bestialsk måte.

Mange mener at Snorre 
Sturlasson var den som 
skrev sagaen om Skalla-
grimsson.
Kanskje ikke så rart etter-
som han også var en ætling 
av Egil og faktisk bodde på 
gården til Skallagrimsson 
en periode.
Vi er nå et hakk frem i 
tid - nemlig perioden siste 
halvdel av 11. hundre tallet 
til begynnelsen av 1200-tal-
let.
Slektningen Snorre er for 
så vidt uinteressant, men 
en fjernere slektning ble 
gjenstand for min oppmerk-
somhet.
Det hadde seg slik at en kar 
ved navn Sigurd Slembe-
jakn –forresten utdannet 
diakon, hvilket ikke har noe 
som helst å gjøre med den 
personen jeg tenker på –tror 
jeg- eller har det det?
Uansett er ikke denne 
Slembejakn så mye å 

stoppe opp ved, men han hadde 
en nær støttespiller ved navn Finn 
Arnesson som alle vet spilte en stor 
rolle i forbindelse med Magnus den 
Godes regjering. Som lendmann bod-
de Finn på stormannsgården Austrått 
i Trøndelag og i denne posisjonen 
skal Kong Harald ha brukt Finn som 
rådgiver og mellommann i det van-
skelige oppgjøret med trønderne som 
fulgte etter kongens drap på Einar 
Tambarskjelve (ca. 1050). I denne 
prosessen besøkte Finn også hele 
området nordover fra Trøndelag bl.a. 
Lødding i Bodø kommune. Her ble 
han godt kjent med den sære nord-
norske torskevarianten skrei og som 
også senere ble en av hans livretter. 

Sagaen tegner et bilde av Finn som 
en pågående og heftig mann, direkte i 
både ord og gjerning, og tvers igjen-
nom rettferdig.
Det interessante i det som følger er at 
en mann ved navn Skule Torsteinsson 
– faktisk sønnesønn av Eigil Skalla-
grimsson- kom til Austrått og bodde 
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der en tid. Som skald reiste han mye 
rundt om i Norge ble gift med Jofrid 
og de fikk bla sønnen Egil.
Det er lite å si om denne mannen 
historisk sett, men han var en svært 
så amorøs mann og veltalende. Godt 
utseende hjalp også godt på når det 
gjaldt å være populær blant den 
kvinnelige stand. Dette førte selvsagt 
til etterkommere bl.a. et barnebarn 
nemlig ei jente som ble kalt Margaret 
Ingesdatter og med tilnavnet Fred-
skolla. Hun ble fort glemt, og det gjør 
vi også – passer ikke inn i det hele 
tatt. Vi ser på henne som et unntak i 
familien som ikke kom seg frem her 
i verden. 

Fredskollas bror derimot dro på 1300 
tallet til Oslo hvor han møtte svar-
tedauden, dro så til Tønsberg som på 
den tid var utenfor faren. Her møtte 
han tilfeldigvis – Margrete Valde-
marsdatter som besøkte Tønsberg 
på en skips- og handelskonferanse.  
De ble forelsket og fikk en sønn i all 
hemmelighet. Denne Margrete vet 
jo alle ble Nordens mektigste kvinne 
noensinne – hun var aggressiv, mål-
bevisst og kompromissløs.
Denne lausungen som de fikk, reiste 
i voksen alder til Oslo hvor hans far 
engang kom fra. Først til Holmlia 

hvor han på en fest på Bekkelaget 
traff ei Erika som var enke etter 
Holmlias eneeier den gang Olav 
Eindridson.  Dermed fikk han tilgang 
på rikdom som han forvaltet godt 
ved å kjøpe opp flere områder helt 
fra Lambertseter ned til Vassbonn (I 
dag Kolbotn). Han ble beskrevet som 
sterk, pågående og bestemt, sjarmer-
ende, men rettferdig.
Men slekten går videre. På 1500 tall-
et finner vi denne lausungens barne-
barn Fransiska – senere kalt Isabella 
på Sicilia. Ble kongelig gift og tok 
etter hvert over all styring. Fikk bla 
et barn med hoffnarren. Dette barnet 
ble selvsagt landsforvist og havnet i 
Sverige.

Dette landsforviste barnet vet man 
lite om, men det finnes sterke indisier 
på at han ble rik ved å ha gjort noen 
lukrative avtaler med lensherren av 
Skåne- Åke Stornesa. Ble senere gift 
og fikk 5 barn.

De neste 200 årene er diffuse, men i 
denne perioden ble de første moderne 
vannsystemer i Europa dannet. Først 
og fremst for de kongelige og her 
finner vi en spøkefugl ved navn Kalle 
Høysvans som tjenestegjorde ved 
kongens hoff som bygg ingeniør. Ved 

siden av sin posisjon som ansvarlig 
for kongens velvære, var han en ofte 
søkt entertainer ved selskapelige 
tilstelninger. Han påstod selv at disse 
egenskapene hadde han fra sin fjerne 
ane hoffnarren på Sicilia som vi net-
topp har hørt om.

Nå mine damer og herrer beveger vi 
oss raskt mot slutten i denne beviska-
valkade. Vi er inne i det 19.-århunder 
og her har nå Kalle Høysvans sitt 
barns barnebarn kommet til verden. 
Hun ble døpt Frida og giftet seg i 
voksen alder med herr Andersson 
eller Fritjof Andersson som han het 
og er ingen ringere enn synonymet 
som den store svenske visedikteren 
Evert Taube benyttet seg av. Han 
beskriver sitt yndlingssted Colla 
Bella, og dette stedet mine damer 

og herrer har noen enda ikke kunnet 
finne fram til. Det har jeg funnet. 
Andersson slekten flyttet som nevnt 
til Norge og bosatte seg i området der 
Lambertseter i dag ligger. De beholdt 
Anderson navnet, men fikk senere 
lov av den virkelige Andersson, 
nemlig Evert Taube å kalle stedet 
Colla Bella. Denne ligger jo på en 
haug eller kolle dvs Colla og Bella 
skjønner vi betydningen av når vi 
tenker på den fine utsikten stedet har. 
Navnet er i dag ikke kjent da senere 
ekteskap og lignende fikk inn navnet 
på dagens mystiske bror og som i dag 
også helt lokalt bærer denne brors 
etternavn.
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Her slutter 
historien
Alt i alt tegner sagaen og mine 
beskrivelser en mann som en 
pågående, heftig, svært direkte både 
i ord og gjerning, teatralsk, men hele 
tiden rettlinjet og tvers igjennom 
hederlig. 

La oss gå igjennom punktene jeg 
satte opp i starten:

1. Handlekraftig og sjarmerende.
 Denne mannen møter vi allerede 

i innledning, nemlig Eigil Skalla-
grimsson. Alle husker hans tem-
perament og engasjement for bl.a. 
et tidlig drap og fiske som hobby.

2. Liker å snakke.
 Her er det mange holdepunkter. 

Tenk bare på skalden Skalla-
grimsson og skalden Skule Tor-
steinsson- en sønnesønn av Eigil 
Skallagrimsson. 

3. Glad i mat og drikke
 Ikke vanskelig å finne sporene 

her: Vi husker kanskje Finn 
Arnesson som bodde på Austrått 
og besøkte Bodøregionen hvor 
han forelsket seg i skrei som en 
av sine favorittretter. Drikke er 
ikke spesielt nevnt, men vi vet at 
folk på den tiden satte stor pris 
på mjød og da gjerne ikke i små 
mengder.

4. Sjarmerende og liker damer
 Eksempler på dette er lett å finne. 

Vi kan bare nevne Fredskollas 
bror og hoffnarren. Begge store 
sjarmører og glade i livet.

5. Teatralsk
 Her er det ingen tvil. Her husk-

er sikker de fleste hoffnarren 
som riktignok ikke er navngitt, 
men som fikk barn med Isabella 
eller opprinnelig kalt Fransis-
ka – barnebarnet til lausungen 
til Margrete Valdemarsdatter og 
Fredskollas bor. Her er det masse 
teatergener samlet.

 Vi husker også skalder, histo-
rieforfatter som Snorre. En fin 
forsamling innen slekten.

6. Kongelig
 Har kongelig avstamning gjen-

nom Isabella som giftet seg 
kongelig.

7. Humoristisk
 Her finner vi spøkefuglen Kalle 

Høysvans ved det svenske 
kongelig hoff, en fjern slektning 
av Isabella.

 I tillegg bør nevnes diakonen 
Slembjakn og vannekseperten 
Kalle Høysvans og Finn Arnesson 
som rådgiver til kong Harald.

Så hvem snakker 
vi om i kveld?
Jo vi snakker selvsagt om vår kjære 
Eks OM Frank Egil Arnesen fordi:
Navnet Egil har han fra Egil Skalla-
grimsson, Arnesen er jo rett fra 
Finn Arnesson. Arnesen er den mer 
moderne skriveform av Arnesson. 
Vår kjære ExOM er talefør. Det har 
han vist mange ganger her i losjen 
både som OM (ikke så mye som Eks 
OM da han en periode var nesten 

stum), men senere tatt igjen med 
ulike innlegg i sal og ettermøter. 
Teatralsk og kongelig. Her vil alle se 
de kongelige gener slå igjennom ved 
Fransk eminente spill i en av våre 
seremonier som kong Saul, og ikke 
minst kommer Franks eminente spill 
hvor han sier: Slo David titusener 
og Saul kun tusener. Her aner vi de 
sterke egenskapene fra Egil Skalla-
grimsson.
Glad i mat og drikke. Det vet vi. 
Hvem var det ikke som reiste til 
Bodø ene og alene for å spise skrei? 
Jo det gjorde Frank. Riktignok ble 
det ikke skrei, men vanlig torsk, men 
det er jo nesten samme fisk og han 
elsker dem begge.

At han er sjarmerende og liker 
damer. Dette ser vi. Hvem har ikke 
et slikt glimt i øyet som han, og 
hvor ofte påpeker han ikke på våre 
ettermøter at vi burde ha flere damer 
i våre underholdningsseanser?

Teatralsk har vi vært innom i 
forbindelse med våre spill. Helt klart 
et naturtalent som burde krysse gata 
og inn i et nærværende hus som mer 
profesjonelt ivaretar denne øvelsen 
bedre enn oss.

Humoristisk. Den som ikke har 
fått med seg Frank sin humor på 
ettermøtene, bør komme litt oftere. 
Personlig har jeg hver gang muntre 
samtaler med Frank, og de håper jeg 
kan fortsette.

Navnet Frank har han selvsagt både 
fra Finn Arnesson (1.bokstav starter 
med F) og Fransiska som ble kalt Is-
abella. Fransiska er jo den kvinnelige 
versjonen av Frank.

Når det gjelder diakonen Slembja-
kn har jo nettopp Frank vist denne 
egenskap gjennom sin store støtte 
til logens kapellan i sin periode 
som OM og ikke minst sin innsats 
på Radiumhospitalet gjennom vårt 
Siriusprosjekt.

Nevnes må også hans slektning 



Kalle Høysvans sine interesser for 
nye vannsystemer. Det er nok ikke 
uten grunn at vår kjære bror nærmest 
må benevnes som vår tids mann når 
det gjelder innføring av nye toaletter 
med innebygde vannsystem.

Man kan minste pusten av min-
dre, når man tenker på disse mer 
eller mindre tilfeldige funn jeg har 
kommet fram til. Håper virkelig at 
du ikke tar det fornærmende opp at 
jeg har funnet frem til din familie på 
denne måten Frank. 

Jeg påstår herved at de beviser jeg 
har framlagt klart viser den slekts-
messige sammenheng mellom de 
personer som er trukket fram og vår 

Mot vest jeg fór,
tok med om bord
den dyre mjød,
meg Odin bød;
da is var gått,
dro båt jeg flott,
og la bak mast
min diktnings last.

kjære bror Frank Egil Arnesen.
Til slutt nevnes at navnet Colla Bella 
er videreført på Lambertseter, men 
der under navnet Arnesen Hill. Der 
bor nemlig vår kjære bror i dag. 
Ryktene sier at Oslo kommune sterkt 
vurderer å kalle veien han har sin 
adresse til for Colla Bella Arnesens 
vei.

Derfor avslutter jeg det hele med et 
lite dikt – eller kved – selvsagt hen-
tet fra din i denne kavalkadens eldste 
slektning Egil Skallagrimsson:

Diktet er i en helt ny form som ikke 
tidligere var benyttet i kvad på den 
tid, nemlig enderim:
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2023  2. HALVÅR

Foreløpig program for høst 2023
Se nettsiden for eventuelle endringer

... til alle brødrene ... til alle brødrene 
og deres familierog deres familier

God 
sommer


